

PROTOKÓŁ NR 126.2014
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 12 lutego 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Zenon Różalski - Członek Zarządu
5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrze -
czu (podczas omawiania pkt 1)
Andrzej Korościk - Radca Prawny Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Mię -
dzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)
Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Pro -
mocy (podczas omawiania pkt 1-4)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-
rad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o. bieżącej działalności Szpitala.

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego” na lata 2014-2017.
3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2018.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2014 roku.
5. Wydanie opinii dotyczących projektów Rady Powiatu uchwał w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego.
6. Sprawy budżetowe, w tym:
 - podjęcie uchwał,
 - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,
 - inne.
7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego w roku 2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2014.
9. Przyjęcie wniosku o udzielenie dofinansowania w zakresie pojazdów wycofanych z eksploatacji za rok 2013.
10. Przyjęcie deklaracji uczestnictwa w grupie zakupowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.
12. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
13. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wymianę ogrodzenia i nawierzchni.
14. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
15. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
16. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
17. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
18. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta przedstawił pismo Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w sprawie wykreślenia z Księgi Wieczystej prawa użytkowania nieruchomości ustanowionego dla SPZOZ w Międzyrzeczu. Pan Kamil Jakubowski poinformował, że najkorzystniejszym rozwiązaniem dla Szpitala jest wniesienie omawianego prawa aportem do spółki. Przedstawił końcowy wynik finansowy SPZOZ w Międzyrzeczu oraz wynik finansowy spółki na dzień 31 grudnia 2013 r. Starosta zadał pytanie dotyczące zaawansowania przygotowań do uruchomienia oddziału neurologii. Pan Kamil Jakubowski poinformował, że Szpital jest przygotowany na uruchomienie oddziału. Obecnie oczekuje na ogłoszenie konkursu przez NFZ. Przedstawił informację o bieżącej działalności spółki oraz o potrzebach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2014 r. Starosta poinformował, że w najbliższym czasie zlecone zostanie oszacowanie wartości omawianego prawa użytkowania w celu jego wniesienia aportem do Spółki.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na dokonanie wyceny prawa użytkowania nieruchomości dla Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o.

Starosta przedstawił wniosek Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w sprawie przyznania dotacji celowej w wysokości 110 tys. zł na wykonanie II etapu modernizacji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz wykonanie zadaszania podjazdu dla karettek. Starosta zapowiedział powrót do tematu w późniejszym terminie, ponieważ Powiat w chwili obecnej nie dysponuje wolnymi środkami, z których wypłacona mogłaby zostać wnioskowana dotacja.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie.

Ad. 2

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego” na lata 2014-2017.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 3

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2018.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 4

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2014 roku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8.2014.

Pani Halina Pilipczuk poinformowała o wyjeździe do Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie na spotkanie poświęcone dotychczasowej realizacji programu: „wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w Powiecie Międzyrzeckim”. Ze względu na konieczność wypłaty wynagrodzenia dla osób zatrudnionych przy realizacji pierwszego etapu programu zawnioskowała o zgodę Zarządu na wydatkowanie kwoty około 70 tys. zł na powyższy cel z budżetu Powiatu. Całość kwoty zostanie zwrócona do końca marca 2014 r. Środki na wcześniejszą wypłatę pochodzić będą ze środków oświatowych. Podobne wsparcie przy realizacji programów unijnych realizowane były również w przypadku PCPR.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i pozytywnie rozpatrzył wniosek o wyrażenie zgody na wypłatę ze środków oświatowych 70 tys. zł na rozliczenie pierwszego etapu programu wspierania rozwoju szkół i przedszkoli w Powiecie Międzyrzeckim. Środki zostaną w całości zwrócone do końca marca 2014 r.

Ad. 5

Starosta przedstawił 8 projektów uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego. Kapituła postanowiła nadać tytuł dla: Stefana Cyraniaka, Alfonsa Kowalskiego (pośmiertnie), Mieczysława Kurysia, Franciszka Leśnego, Stanisława Mikanowicza, Tadeusza Podbielskiego (pośmiertnie), Mieczysława Śmigielskiego oraz Aleksandra Zielonki. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii dotyczącej projektów uchwał w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego.

Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawione projekty uchwał Rady Powiatu oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9.2014.

Ad. 6

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5.2014.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. Poinformował, że w projekcie mogą pojawić się jeszcze niewielkie zmiany.

Zarząd po uwzględnieniu ewentualnych zmian skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian i zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w pieczy zastępczej. Zmniejszeniu ulegają środki dla Powiatu Ostrzeszowskiego a zwiększeniu dla Powiatu Zielonogórskiego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu z rozliczenia dotacji udzielonej Zgromadzeniu Sióstr Felicjanek w Przemysłu na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej za rok 2013: „Całodobowa opieka nad niepełnosprawnymi intelektualnie”. Sprawa dotyczy prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Szarczu.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie.

Ad. 7

Starosta przedstawił sprawozdanie Audytora Wewnętrznego z wykonania planu kontroli za rok 2013.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

Ad. 8

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeczekiego na rok 2014.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11.2014.

Ad. 9

Starosta przedstawił projekt wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o udzielenie dofinansowania w zakresie pojazdów wycofanych z eksploatacji za rok 2013.

Zarząd przyjął projekt wniosku i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Ad. 10

Sekretarz poinformował o piśmie Prezydenta Gorzowa Wlkp. w sprawie wstępnego zgłoszenia przystąpienia do II Gorzowskiej Grupy Zakupowej dotyczącej zamówienia na dostawę energii elektrycznej na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r. Powiat przystąpił do Gorzowskiej Grupy Zakupowej w ramach, której rozstrzygnięto obecnie obowiązującą umowę na dostawę energii elektrycznej. Pani Zofia Plewa zadała pytanie o wysokość oszczędności Powiatu z tytułu przystąpienia do Grupy. Sekretarz odpowiedział, że obecne oszczędności z tytułu zakupu energii elektrycznej wynoszą łącznie dla wszystkich jednostek organizacyjnych około 350 tys. zł.

Zarząd wydał wstępną deklarację przystąpienia do II Gorzowskiej Grupy Zakupowej.

Ad. 11

Starosta przedstawił wniosek firmy Farwater w sprawie wydania czasowego pozwolenia na używanie dwóch łodzi motorowych na jeziorze Lubikowskim w celu zabezpieczenia szkolenia dzieci i młodzieży na „Letnim Obozie Sportów Wodnych z elementami windsurfingu”. Wnioskowany okres pozwolenia to 29 czerwca – 29 sierpnia 2014 r. w godzinach 9.00 - 18.00. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12.2014.

Ad. 12

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrz Trzciela do Marszałek Województwa Lubuskiego w sprawie bezczynności Województwa w kwestii realizacji budowy tzw. małej obwodnicy Trzciela.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem.

Starosta przedstawił dwa projekty umów o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz w sprawie opracowania dokumentacji przebudowy drogi powiatowej do Świętego Wojciecha (zadanie rozpoczęte w 2013 r.) oraz budowy chodnika w Żółwinie.

Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Starosta przedstawił aneks Nr 1/2014 do umowy o pomocy finansowej z Gminą Trzciel w sprawie opracowania dokumentacji technicznej budowy chodnika w Chociszewie.

Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił aneks Nr 1/2014 do umowy o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz w sprawie realizacji zadania „Remont ul. Zakaszewskiego w Międzyrzeczu”. Aneks przewiduje przedłużenie realizacji inwestycji do 31 lipca 2014 r.

Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił pisma Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków na 2014 r. w celu rozliczenia zadań: wykonanie dokumentacji przebudowy drogi powiatowej Międzyrzecz – Święty Wojciech oraz budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej w Chociszewie oraz dokonania płatności za wykonane dokumentacje. Środki zostaną w połowie zrefundowane przez samorządy gminne w ramach zawartych umów o pomocy finansowej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu do Wójta Gminy Bledzew w sprawie wskazania tegorocznego zadania realizowanego wspólnie z Powiatem na drogach powiatowych w udziale finansowym 50/50.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem.

Ad. 13

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie części ogrodzenia Domu oraz wymianie powierzchni utwardzonej z trylinki na polbruk. Roboty wykonane zostaną ze środków finansowych Domu. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wymianę ogrodzenia i nawierzchni.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13.2014.

Starosta przedstawił odpowiedź Burmistrza Trzciela na pismo w sprawie zmiany decyzji podziałowej nieruchomości Powiatu w Trzcielu, dla którego uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Obecnie decyzja zawiera błędy, które należy usunąć poprzez wnioskowaną przez Powiat zmianę decyzji. Burmistrz Trzciela proponuje spotkanie w celu omówienia poruszonej kwestii jak również budowy zbiorczego zaopatrzenia w wodę. W przyszłym tygodniu odbędzie się wnioskowane spotkanie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński poinformował o terminie rozprawy z powództwa Powiatu Międzyrzeckiego przeciwko byłej współwłaścicielce lokalu mieszkalnego w Skwierzynie o zapłatę. Rozprawa odbędzie się 6 marca 2014 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił dwa projekty aneksów do umowy użyczenia z Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. z dnia 16 marca 2007 r. Aneksy mają charakter porządkowy. Kuratorium oddaje również jedno z pomieszczeń, które użyczone zostanie Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.

Zarząd przyjął projekty aneksów i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Starosta przedstawił projekt umowy użyczenia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie bezpłatnego użyczenia pomieszczeń biurowych na II i III piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu, w tym pomieszczenia dotychczas zajmowane przez Kuratorium Oświaty.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Starosta przedstawił zawiadomienie Dyrektora DPS w Rokitnie Nr 38 informujące o wykonaniu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie usunięcia drzew.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił informację Dyrektora I LO w Międzyrzeczu w sprawie zawarcia umowy najmu gabinetu informatycznego z Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz zawarcia aneksu do umowy z Przedsiębiorstwem Handlowym DEALER – SANO na umieszczenie automatu do ciepłych napojów.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił decyzję Wydziału Architektury i Budownictwa o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę linii kablowej 15 kV relacji

GPZ Międzyrzecz – Międzyrzecki Park Przemysłowy, złącze ZK-15kV Nr S-4772 dla Enea Operator sp. z o. o.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją

Ad. 14

Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Bledzew w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Stary Dworek.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym zawiadomieniem.

Ad. 15

Starosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasięcu oraz Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu w sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 16

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zajęcia stanowiska. Sprawa dotyczy wezwania Burmistrza Skwierzyny do usunięcia przez Radę Powiatu naruszenia prawa w uchwale Nr XLI.247.13 z dnia 16 grudnia 2013 r., w której Rada nie wyraziła zgody na wypowiedzenie stosunku pracy z Dyrektorem Skwierzyńskiego Ośrodka Kultury, który jest Radnym Rady Powiatu Międzyrzeckiego. Rada Powiatu w stanowisku będącym załącznikiem do omawianego projektu uchwały podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko wyrażone w uchwale z dnia 16 grudnia 2013 r. oraz w całości podtrzymuje argumenty, opinie i tezy przedstawione w jej uzasadnieniu.

Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu.

Starosta przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu oraz odpowiedź Starosty w powyższej sprawie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu Powiatu pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych przeznaczonymi na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej składane do Ministerstwa Środowiska. Na następne posiedzenie Zarządu przygotowane zostanie zestawienie zadań dofinansowanych w 2013 r. z omawianych środków.

Zarząd wystosował przedstawione sprawozdanie do Ministerstwa Środowiska.

Ad. 17

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 124.2014 z dnia 20 stycznia 2014 r. oraz protokół Nr 125.2013 z dnia 4 lutego 2014 r. Pan Maciej Zawidzki podpisał protokół Nr 123.2013 z dnia 30 grudnia 2013 r.

Ad. 14 [wolne wnioski]

Pan Zenon Różalski zadał pytanie, czy podjęte zostaną kroki w stosunku do byłego Radnego Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zwrotu niesłusznie pobranych diet z tytułu pełnionej funkcji od czasu prawomocnego wyroku sądowego, który w świetle obowiązujących przepisów prawa powodował wygaśnięcie jego mandatu. Starosta odpowiedział, że w najbliższym czasie podjęte zostaną decyzje w powyższej sprawie.

Więcej wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono w dniu sesji Rady Powiatu w Międzyrzeczu (26 lutego 2014 r.) w Międzyrzeczkim Ośrodku Kultury w Międzyrzeczu. Potwierdzenie terminu wraz z podaniem godziny posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta